计准则—基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、

企业会计准则解释公告以及其他相关规定制定的会计政策。

（三） 变更原因及合理性

本次会计政策变更是根据国家财政部的规定而变更，符合相关法

律、法规的规定。

二、 表决和审议情况

1、董事会表决及审议情况：

公司于 2019 年 10 月 28 日召开第二届董事会第六次会议，审议

通过了《关于会计政策变更的议案》。

表决结果：赞成 5票，反对 0票，弃权 0票。

回避表决情况：本议案不涉及关联交易事项，故无需回避表决。

此项议案无需提交股东大会审议。

2、监事会表决及审议情况：

公司于 2019 年 10 月 28 日召开第二届监事会第四次会议，审议

公告编号：2019-033

通过了《关于会计政策变更的议案》。

表决结果：赞成 3票，反对 0票，弃权 0票。

回避表决情况：本议案不涉及关联交易事项，故无需回避表决。

此项议案无需提交股东大会审议。

三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为：本次公司会计政策变更是根据国家财政部规定

变更，本次会计政策的变更及其决策程序符合有关法律、法规的相关

规定，不涉及业绩承诺、超额分配利润等事项，本次变更不会对公司

财务报表和以前年度的财务状况以及经营成果产生重大影响，不存在

损害公司及股东利益的情形，董事会同意本次变更。

四、 监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为：本次公司会计政策变更是根据国家财政部规定

变更，本次会计政策的变更及其决策程序符合有关法律、法规的相关

规定，不涉及业绩承诺、超额分配利润等事项，本次变更不会对公司

财务报表和以前年度的财务状况以及经营成果产生重大影响，不存在

损害公司及股东利益的情形，监事会同意本次变更。

五、 本次会计政策变更对公司的影响

是否采用追溯调整法

√是 □否

（一）采用追溯调整法

1、执行新金融工具准则导致的会计政策变更

公告编号：2019-033

本公司追溯应用新金融工具准则，但对于分类和计量（含减值）

涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则不一致的，本公司选择

不进行重述。因此，对于首次执行该准则的累积影响数，本公司调整

2019 年年初留存收益或其他综合收益以及财务报表其他相关项目金

额，2018年度的财务报表未予重述。

2、财务报表格式调整的会计政策

根据 2019年颁布的相关法规及会计准则，需调整财务报表格式，

此项会计政策变更采用追溯调整法处理，可比期间的比较数据按照新

报表格式要求进行调整。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
2018 年 12月 31日和 2018年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 31,769,635.53 - 31,769,635.53 -

负债合计 14,304,563.48 - 14,304,563.48 -

未分配利润 -7,876,704.55 - -7,876,704.55 -

归属于母公司所有者

权益合计
17,560,763.13 - 17,560,763.13 -

少数股东权益 -95,691.08 - -95,691.08 -

所有者权益合计 17,465,072.05 - 17,465,072.05 -

营业收入 59,395,199.55 - 59,395,199.55 -

净利润 -10,092,957.00 - -10,092,957.00 -

其中：归属于母公司

所有者的净利润
-9,942,190.67 - -9,942,190.67 -

少数股东损益 -150,766.33 - -150,766.33 -

应收票据 - -   -   -

应收账款 5,610,569.92 -5,610,569.92   - -100%

公告编号：2019-033

应收票据及应收账款 - 5,610,569.92 5,610,569.92 100%

应付票据 -  - -

应付账款 8,235,067.03 -8,235,067.03 - -100%

应付票据及应付账款 - 8,235,067.03 8,235,067.03 100%

六、 备查文件目录

（一）《湖南体运通信息技术股份有限公司第二届董事会第六次会议

决议》；

（二）《湖南体运通信息技术股份有限公司第二届监事会第四次会议

决议》。

湖南体运通信息技术股份有限公司

董事会

2019年 10月 29日